
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 15/2024 - PREGÃO Nº 00007/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00007/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGENS PARA ATENDER A DEMANDA 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: DRR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 26.762.833/0001-83 

ENDEREÇO: Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 395, sala 01 – Torre – João Pessoa/PB, CEP 58040-140 

REPRESENTANTE: Desiree Louise Souza Santos Batista – CPF nº ***.651.424-** 

E-MAIL:clinicarobertoney@hotmail.com - TEL.: (83) 996268181 

ITENS 
DESCRIÇÃO 

 

QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

1.  

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA 

800 EXAME R$ 55,00 R$ 44.000,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

 

São José dos Ramos/PB, 14 de Março de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 42/2024 

2. PREGÃO Nº 00007/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR 

IMAGENS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: DRR CLINICA E SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 26.762.833/0001-83. ITEM: 01. VALOR 

GLOBAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde. 

7. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2024.  

8. PRAZO: 31/12/2024. 

 

 

Edição 488º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 15 de março de 2024 



 

Edição 488º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE MARÇO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00011/2024 ELETRÔNICO – RP 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE 

DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.  

Data da sessão: 03/04/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos – PB 14 de março de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00012/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 

HORTIFRUTI PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE.  

Data da sessão: 04/04/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos – PB 14 de março de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00013/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS CARNES E FRIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.  

Data da sessão: 05/04/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.  

Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos – PB 14 de março de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240301IN00010 

INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2024 

CONTRATO Nº 00036/2024 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

CONTRATADO: JOYCE TAYNA MONTEIRO SANTANA, CNPJ: 44.001.462/0001-07, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW DA ARTISTA JOYCE TAYNA, A SER REALIZADO DURANTE EVENTO 

ALUSIVO AS FESTIVIDADES DO PADROEIRO DO MUNICÍPIO, SÃO JOSÉ, ANO 2024; OCORRENDO O EVENTO 

NO DIA 23 de março DE 2024, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

DO PREÇO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

DATA ASSINATURA: 15/03/2024 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240306IN00011 

INEXIGIBILIDADE Nº 00011/2024 



 

Edição 488º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE MARÇO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

3 | P á g i n a  

CONTRATO Nº 00037/2024 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

CONTRATADO: IVALDO ANTONIO BARBOSA DIAS 09060796403, CNPJ: 48.279.401/0001-59, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW MUSICAL RELIGIOSO COM IVAL DO DIAS, A SER REALIZADO DURANTE 

EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES DO PADROEIRO DO MUNICÍPIO, SÃO JOSÉ, ANO 2024; OCORRENDO O 

EVENTO NO DIA 21 de março DE 2024, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

DO PREÇO: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
DATA ASSINATURA: 15/03/2024 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240227IN00007 

INEXIGIBILIDADE Nº 00007/2024 

CONTRATO Nº 00033/2024 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

CONTRATADO: ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ: 43.915.507/0001-88, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DA BANDA ZÉ CANTOR, A SER REALIZADO DURANTE 

EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES DO PADROEIRO DO MUNICÍPIO, SÃO JOSÉ, ANO 2024; OCORRENDO O 

EVENTO NO DIA 22 DE MARÇO DE 2024, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

DO PREÇO: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

DATA ASSINATURA: 14/03/2024 

 


